

راه اندازی سایت تولید واکسن ایرانی کرونا از اواخر بهار ۱۴۰۰

مدیر گروه تحقیقات تولید واکسن ستاد اجرایی فرمان امام و مسئول تیم تولید واکسن ایرانی کرونا با بیان اینکه در حال حاضر سایت تولید صنعتی واکسن در حال آماده سازی است گفت: پیش بینی ما این است که از اواخر بهار سایت راه اندازی شود و ظرفیت بیش از ۱۰ میلیون دوز در ماه را داشته باشد.

مدیر کارآزمایی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز گفت فاز دو و سه مطالعه بالینی واکسن کوو ایران برکت با یکدیگر تلفیق خواهند شد. فاز دو و سه، جمعیت حدود ۲۰ هزار نفری را شامل می‌شود؛ زیرمجموعه‌ای از این داوطلبان که حدود ۴۰۰ نفر هستند، فاز دوم مطالعه را تشکیل می‌دهند.

<https://www.isna.ir/news/99120705016/>

<http://tn.ai/2460656>

آغاز تست انسانی دومین واکسن ایرانی کرونا / تزریق "کووپارس" بر ۲ نفر

رئیس موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی:

به طور کلی قرار است ۱۳۳ نفر در فاز اول کارآزمایی بالینی واکسن و واکسن نما دریافت کنند که ۱۳ نفر پیش‌قراول هستند. از ۱۳ نفر فرد پیش‌قراول ، در روز اول کارآزمایی بالینی دو نفر واکسن یا واکسن‌نما دریافت می‌کنند.

کسانی که امروز (روز صفر) واکسن دریافت می‌کنند، ۲۱ روز بعد دوز دوم (عضلانی) و ۵۱ روز بعد دوز سوم واکسن که استنشاقی است را دریافت می‌کنند.

<https://www.isna.ir/news/99121006778/>

ورود محموله ۲۵۰ هزار دوز واکسن چینی سینوفارم به کشور

محموله ۲۵۰ هزار دوز واکسن چینی سینوفارم روز ۱۰ اسفند ماه وارد کشور شد. پیش از این در دو مرحله واکسن اسپوتنیک روسی وارد کشور شده بود .

<https://tn.ai/2461095>

۲۰ هزار سالمند و معلول واکسن کرونا را دریافت می‌کنند

وزیر بهداشت از آغاز فاز دوم واکسیناسیون در کشور خبر داد و گفت: ۲۰ هزار سالمند و معلول از فردا (۸ اسفند) واکسن کرونا را دریافت می‌کنند؛ امیدواریم تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰، اکثر گروه‌های هدف واکسینه شوند.

علیرضا ریسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا نیز گفت امیدوار است تا پایان فروردین ۱۴۰۰، واکسیناسیون یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از گروه‌های پرخطر را به پایان برسد.

<https://www.isna.ir/news/99120705279/>

آغاز توزیع داروی «آیورمکتین ایرانی» برای درمان بیماری کرونا

این دارو که به تازگی با حضور رییس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) از آن رونمایی شده است، در سراسر کشور توزیع و در اختیار مراکز درمانی، قرار گرفت.

مدیرعامل گروه دارویی برکت درباره این دارو گفته است: از اول امسال مرحله‌ی کلینیکال این دارو را آغاز کردیم و بعد از مطالعات کارآزمایی بالینی مشخص شد این دارو هم در پیش‌گیری و هم در درمان کرونا مؤثر است.

<http://www.isna.ir/news/99121006725>

رونمایی از ۳ پروژه بزرگ پژوهشگاه رویان جهاد دانشگاهی

در مراسمی که در پژوهشگاه رویان برگزار شد، از ۳ پروژه مهم این پژوهشگاه شامل گزارش نتایج فاز اول کارآزمایی بالینی استفاده از سلول‌های ایمنی برای هدف‌گیری تومورهای مغزی بدخیم، موش تراریخت hACE2 برای ارزیابی تولید واکسن کووید ۱۹، گزارش پیشرفت اولین فرآورده ژن درمانی برای یک نوع سرطان خون رونمایی شد؛ همچنین فاز نهایی مرکز جامع سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی رویان افتتاح شد.

<https://www.isna.ir/news/99121006746/>

رونمایی از فرآورده‌ها و دانش فنی داروهای بیوتک دانش‌بنیان با حضور معاون رئیس‌جمهور

فرآورده‌ها و دانش فنی محصولات زیست فناوری دو شتاب دهنده دانش بنیان در راستای توسعه زیست بوم فناوری در کشور و رفع نیاز از واردات مواد اولیه دارویی با حضور معاون علمی و فناوری رییس جمهوری رونمایی شد.

www.irna.ir/news/84240756/

وزیر نفت: تولید بنزین یورو ۴ و ۵ به بیش از ۷۶ میلیون لیتر در سال ۹۸ رسیده است

زنگنه، وزیر نفت:

-تولید بنزین یورو ۴ و ۵ از صفر در سال ۹۱ به بیش از ۷۶ میلیون لیتر در سال ۹۸ رسیده است.

-تولید گازوئیل با کیفیت یورو هم از ۶ میلیون لیتر در سال ۹۲ به ۴۵ میلیون لیتر در سال ۹۸ افزایش یافته است.

https://t.me/mashreghnews_channel

پرواز از مبدا و مقصد ۳۲ کشور به ایران ممنوع شد

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری:

✦ براساس مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا و با هدف پیشگیرانه در جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در کشور پذیرش مسافر از کشورهای پرخطر به ایران ممنوع شد.

✦ مسافران کشورهای انگلستان، آفریقای جنوبی، آنگولا، آرژانتین، بولیوی، بوساوانا، برزیل، بوروندی، کیپ ورد، شیلی، کلمبیا، جمهوری دموکراتیک کنگو، اکوادور، اسواتینی، گینه فرانسوی، لسوتو، گویان، مالاوی، موریتانی، موزامبیک، نامیبیا، پاناما، پاراگوئه، پرو، رواندا، سیشیل، سورینام، تانزانیا، اوروگوئه، ونزوئلا، زامبیا، زیمباوه، تا اطلاع ثانوی امکان ورود به ایران را ندارند و پذیرش آنها در فرودگاه کشور مبدا ممنوع است.

<http://tn.ai/2461434>

پهپاد پیشرفته کمان ۲۲؛ دستاورد جدید ایران در سایه تحریم ها

شبکه یورونیوز با انتشار تصاویری از پهپاد پیشرفته کمان ۲۲ ایران گزارش داد خبرگزاری ایران خبر از معرفی کمان ۲۲، بزرگترین پهپاد رزمی ایران داده اند که بنا به اعلام ارتش ایران این هواپیمای بدون سرنشین مجهز به محموله‌های رزمی و اپتیکی است و برد آن ۳ هزار کیلومتر است.

یورونیوز گزارش داد این پهپاد از نظر ظاهری و ابعادی شباهت زیادی به پهپاد ام کیو ۹ ارتش آمریکا دارد.

<https://t.me/euronewspe>

آمریکا قبل از بازگشت به برجام باید تحریم‌های ایران را لغو کند

یک مقام دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل:

❖ واشنگتن قبل از بازگشت به برجام باید تحریم‌های خود علیه ایران را لغو کند.

❖ اقداماتی که ایران پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای انجام داد، چالش‌برانگیز و نقض تعهدات ایران نیست.

<https://www.isna.ir/news/99120704996/>

با دستور رییس‌جمهوری آزادراه غدیر افتتاح شد

❖ آزادراه غدیر با عبور از ۳ استان، آبیک در قزوین را پس از عبور از استان البرز به ورامین در جنوب تهران متصل می‌کند.

❖ آزادراه غدیر در ۴ قطعه به طول ۱۵۸ کیلومتر احداث شده و یکی از مهمترین و با اولویت‌ترین کریدورهای ترانزیتی کشور در کریدور شرق به غرب، شمال به جنوب و شبکه بزرگراهی آسیایی است.

<https://t.me/isna94>

بنادر هند برای تقویت تجارت در چابهار تخفیف می‌دهند

❖ رسانه‌های هندی گزارش دادند که بندر جواهر لعل نهرو و بندر دیندایال هند با هدف تقویت تجارت از طریق بندر چابهار ایران به شرکت‌های کشتیرانی برای ترانزیت کالا تخفیف می‌دهند.

<https://t.me/rasadkhabar>

زهرا نعمتی و بتول مشرف جوادی نامزد دریافت جایزه کمیته بین‌المللی پارالمپیک شدند

زهرا نعمتی و بتول مشرف جوادی در سه گروه موسسین، بخش نسل جوان و گروه کمیته‌های ملی پارالمپیک و فدراسیون‌های جهانی اعلام شده‌اند و منتخبین نهایی توسط کمیته ورزش بانوان IPC، همزمان با هشتم مارچ (۱۸ اسفند) و در روز جهانی زن معرفی می‌شوند.

<https://www.isna.ir/news/99120705255>

گزارش یورونیوز از خودروهای آینده بازار ایران

شبکه یورونیوز گزارش داد با رسیدن به روزهای پایانی سال خورشیدی بسیاری منتظر مدل‌های جدید خودرو در سال آینده هستند اما چه خودروهایی سال آینده وارد بازار خواهند شد.

دو خودرو جدیدی که در سال آینده رقابت جدید را در بازار خودرو ایران تجربه خواهند کرد تارا و شاهین هستند. در تارا از موتور TU5 استفاده شده است.

<https://bit.ly/3aMK3sl>

پذیرایی ربّاتی در ایران

در مراسم رونمایی از محصولات نانو در سازمان پژوهش‌های علمی، یک ربّات از میهمانان پذیرایی کرد.

<http://fna.ir/f319re>

بازگشت ۴۱ میلیارد یورو ارز در قالب تعهدات ارزی به کشور

حمید زادبوم، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

☞ از ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ که تعهدات ارزی برقرار شد تا پایان دی ماه امسال، ۵۷ میلیارد یورو ارز باید وارد کشور می‌شد که از این میزان ۴۱ میلیارد یورو ارز به کشور بازگشته است.

<https://www.isna.ir/news/99120705303>

آهنگ فولکلوریک "دایه .دایه " به عنوان برترین آهنگ ایرانی در یونسکو ثبت شد

در بین آثار فاخر ۱۰۰ سال اخیر، آهنگ دایه دایه به عنوان برترین آهنگ فولکلوریک ایرانی شناخته و ثبت شد.

کلیپ تصویری این آهنگ از طریق لینک ذیل قابل مشاهده است:

https://www.youtube.com/watch?v=STZYRBUn_Sc

روایت مکنزی از ناگفته‌های بمباران عین الاسد عراق در انتقام از ترور سردار سلیمانی

شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس آمریکا با پخش گزارشی از حمله موشکی ایران به پایگاه عین الاسد آمریکا در عراق پس از ترور سردار سلیمانی، روایتی جدید از این ماجرا را از زبان بازماندگان این حمله بازگو کرد.

«فرانک مکنزی»، فرمانده ستاد نیروهای مرکزی آمریکا (سنتکام) در خصوص حمله موشکی به عین‌الاسد می‌گوید: وقتی دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا باخبر شدند که ایران خود را برای یک حمله موشکی آماده می‌کند، «زمان کافی برای تخلیه پایگاه را داشتیم، هزار سرباز و ۵۰ جنگنده آنجا بود، اگر تخلیه نکرده بودیم فکر می‌کنم ۲۰-۳۰ جنگنده و ۱۰۰ تا ۱۵۰ نیرو را از دست می‌دادیم.»

مکنزی در بخش دیگری از این مستند با اذعان به اینکه "هرگز پیش از این چنین حمله‌ای را به چشم ندیده و تجربه نکرده بود" می‌گوید: موشک‌های آنها (ایران) دقیق هستند و به هر کجا که می‌خواهند اصابت می‌کنند.

یک سرگرد آمریکایی به نام آلن جانسون با وجود گذشت بیش از یکسال از این حمله هنوز سردرد دارد و گوشش صدا می‌کند و شبها کابوس می‌بیند. او زنده ماندن خودش را یک "خوش‌شانسی" می‌داند.

<https://b2n.ir/q12194>

نیروی دریایی ایران چگونه منطقه ناامن خلیج عدن و باب‌المندب را ایمن ساخته است

با فرمان مقام معظم رهبری، نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران توانسته است در سال‌های گذشته با اعزام ناوهای جنگی به منطقه ناامن خلیج عدن و باب‌المندب، امنیت کشتی‌های تجاری را از خطر دزدان دریایی سومالی حفظ نماید.

طبق آمار منتشر شده، ارتش ایران در یک بازه زمانی ۸ ساله موفق شده امنیت حدود ۶ هزار نفتکش و کشتی تجاری را تامین و آنها را اسکورت نماید.

<http://tn.ai/2461616>

دست آوردهای ایران در ساخت ناوشکن‌های بومی

ناوشکن جماران با دستور مقام معظم رهبری و قابلیت پرتاب موشک ساخته شد. در ساخت آن از هیچ کمک خارجی استفاده نشد و همه کارها توسط توان داخلی انجام شد. پس از جماران، ناوشکن دماوند و سه‌سپهر ساخته شد. به زودی هم ناوشکن دنا آماده خواهد شد. با مشارکت ۶۰ شرکت دانش بنیان ایرانی گیربکس، سامانه خنک‌کننده، کنترل، سوئیچ بردها و .. ساخته شد.

<https://t.me/farsna>

تمایل اتحادیه اروپا برای گسترش روابط اقتصادی با ایران

همایش اقتصادی اروپا و ایران با حضور بالغ بر ۳ هزار شرکت کننده با هدف ایجاد بستر لازم برای همکاری‌های تجاری، علمی و فن آوری در جهت افزایش صادرات غیرنفتی ایران آغاز به کار کرد. این همایش سه روزه با همکاری سازمان توسعه تجارت، اتحادیه اروپا و مرکز بین‌المللی (ITC) به صورت مجازی برگزار می‌شود که در آن فعالان اقتصادی، اندیشمندان و صاحب‌نظران مسائل اقتصادی و اصحاب رسانه شرکت می‌کنند.

انریک مورا معاون دبیرکل امور سیاسی سرویس اقدام خارجی اروپا در این باره گفت اتحادیه اروپا آماده گسترش همکاری‌های اقتصادی با ایران است. شمار قابل توجه شرکت کنندگان در نشست امروز پیام روشنی است که اهالی کسب و کار علاقه مند به گسترش روابط تجاری هستند.

www.irna.ir/news/84247989/